РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25»  августа 2021 года                           с. Разъезжее                              № 28 п.

Об утверждении плана и проведении
мероприятий по подготовке к осенне-
зимнему пожароопасному периоду.

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 18 Устава Разъезженского сельсовета, в целях предупреждения пожаров в связи наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Разъезженского сельсовета (Приложение №1)
2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений провести повторные проверки технического состояния зданий и сооружений на предмет соответствия требованиям к работе в условиях зимы, особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства и соблюдение в зданиях противопожарного режима. Провести внеплановые инструктажи с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского сельсовета                                           Т.Ф. Вербовская

Приложение № 1
к постановлению администрации
Разъезженского сельсовета
От 25.08.2021 № 28 п.

План мероприятий
[bookmark: _GoBack]по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному  периоду 2021 – 2022 года
на территории Разъезженского сельсовета

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Ответственный
исполнитель

	1
	Провести совещание при главе сельсовета по осенне-зимнему пожароопасному периоду на территории сельского поселения
	Сентябрь
	Глава сельсовета

	2
	Корректировка списка лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетные семьи, инвалиды
	Октябрь
	Ведущий специалист администрации

	3
	Организовать проверки технического состояния подведомственных объектов с целью приведения их в готовность к работе в условиях зимы, особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства, соблюдению в зданиях и помещениях противопожарного режима
	Октябрь-ноябрь
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций ,члены ДПК

	4
	Организовать работу по распространению листовок в местах массового пребывания людей (магазины, почтовые отделения, школы, клубы)
	В течении года по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации, члены ДПК

	5
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросам требований пожарной безопасности в жилье и порядка действий в случае возникновения пожара
	Ноябрь - декабрь
	Специалисты администрации, члены ДПК

	6
	Провести обходы лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов и других социально опасных граждан и провести инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период
	Ноябрь - январь
	специалисты администрации и соц. защиты, члены ДПК

	7
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения на территории сельсовета. Принять меры к обозначению пожарных гидрантов, устройству незамерзающих прорубей на водоёмах, а также обеспечению подъездов к ним
	Ноябрь-декабрь, январь-март
	Глава администрации, члены ДПК

	8
	Провести инструктивные совещания по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности на предприятиях и организациях
	Ноябрь
	Ведущий специалист администрации, руководители предприятий и организаций, члены ДПК

	9
	Осуществить проверку готовности помещения пунктов временного размещения (ПВР) для приема, размещения и отдыха эвакуированных.
	Ноябрь-декабрь
	Ведущий специалист администрации, члены ДПК

	10
	Расчистка дорог и подъездных путей
	Декабрь, январь - март
	Глава администрации